40cm x 40cm 20 R$ 16,50 R$ 330,00

Adesivo Dimensões: 40cm x 60cm 50 R$ 17,00 R$ 850,00

Faixa  Adesiva  Dimensões:  2,80m
x 0,10m

25 R$ 27,00 R$ 675,00

TOTAL R$ 21.244,00

Diante  do  levantamento  realizado,  o  valor  total  estimado  para  a
contratação do serviço é de R$  21.244,00 (vinte e um mil, duzentos e quarenta e
quatro reais)

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Contratação  de  uma  empresa  especializada  na  prestação  de  serviço
gráfico  para  confecção  de  placas  e  adesivos  para  comunicação  interna  da
Instituição.

VIII  –  JUSTIFICATIVA  PARA  O  PARCELAMENTO  OU  NÃO  DA